

## **ANJİO İLE İNME TEDAVİSİNİN ÖNEMİ**

**Prof. Dr. A. Özcan Özdemir**

### **Anjiyografi ile acil inme tedavisi yapılabilir mi?**

Beyin ana damarının tıkanıklığı ile giden inme tedavisinde özellikle 2015 yılından itibaren yayınlanan çalışmalarda ve kılavuzlarda anjiyo yöntemi ile tedavi önem kazanmıştır. Anjiyo yöntemi ile kasık damarından girip beyin damarına ulaştıktan sonra özellikle bulgular çıktıktan sonra ilk 6 saat dilimi içinde özel cihazlarla damarın açılması ile hastaların ortalama yüzde 50-60'ın bağımsız yaşam sürmeleri sağlanabilir.

### **Anjiyografi ile inme tedavisi hangi merkezlerde yapılabilir?**

Anjiyografi ile inme tedavisi özellikle inme nörologlarının olduğu, nörolojik yoğun bakımların bulunduğu ve bu işlemleri yapacak nörogirişimsel uzmanlarının olduğu yerlerde yapılabilir. Son teknolojik görüntüleme metodları ve bilgi birikiminin birleşmesi ile ortaya çıkması gereken "Kapsamlı İnme Merkezleri" ana beyin damar tıkanıklıklarına anjiyografi ile müdahale edilebilecek merkezlerdir.

### **Hastalar inme tedavisi için kapsamlı inme merkezlerine nasıl ulaşabilir?**

Hastaların kapsamlı inme merkezlerine ulaşımında 112 acil sisteminin kullanılması temel hedeftir. Sağ/sol kol bacağına güçsüzlük, konuşma bozukluğu, yüzde kayma gibi şikayetleri olan kişiler mutlaka 112'yi aramalıdır. 112 bu hastaları uygun merkeze ulaştırır. Kendi imkanları ile bu tedavilerin yapılamayacağı hastanelere giden hastalar vakit kaybederek beyin damarı açıcı tedavi şansını yitirebilir. Gececek her dakika beyin için değerlidir, bu nedenle lütfen 112'yi arayalım.

### **Acil anjiyografi tedavisi hakkında teknik bilgiler nelerdir? Nasıl yapılır?**

İşlem sırasında sıklıkla kasık damarına girilir. Sonrasında mikrokater ve mikrotel ile beyin damarına ulaşıldıktan sonra özellikli cihazlarla (geri çekilen stent, pıhtıyı emici, aspire edici cihazlar) pıhtının alınması ile sona erer. İşlem sırasında genel anestezi ya da hafif sedasyon dediğimiz işlemle anjiyografik işlem tamamlanır.